

JEM CONSTRUCCIONES

Construcciones obras civiles en Gral. Proyectos y fiscalizaciones  
Dirección: Soldado Desconocido c/ Alcibiades Escotes Barrio San Blas  
Ciudad de San Antonio RUC:

2341582-2

San Antonio, 13 de enero del 2025

Señores  
MUNICIPALIDAD DE MBUYAPEY  
U.O.C  
**PRESENTE**

En relación al pedido de presupuesto. Considerando la envergadura del proyecto y las especificaciones técnicas, elevo presupuesto para la obra: **“REPARACION DE AULAS EN DIFERENTES INSTITUCIONES PUBLICAS DEL DISTRITO” - ID N°. 459788**  
**PLANILLA DE COMPUTO METRICO PARA PRESUPUESTO DE OBRA**

Reparación de 4 Aulas, Dirección y Cocina en la Escuela Básica N° 2031 Monseñor Juan Sinforiano Bogarín.					
Ítem	Descripción del Bien	Unidad	Cantidad	P. unitario	Precio total
1	Vallado de obras	GL	1	15.000.000	15.000.000
2	Cartel de 2,00 x 1,00 m	GL	1	4.000.000	4.000.000
3	Demolicion de abertura	un	13	150.000	1.950.000
4	Demolicion de techo teja	m2	60	50.000	3.000.000
5	Techo metalico	m2	65	350.000	22.750.000
6	Cielo razo de pvc	m2	65	150.000	9.750.000
7	Revoque interior y exterior a una capa	m2	120	50.000	6.000.000
8	Puerta metalica 0,80 con herraje y cerradura	un	6	1.600.000	9.600.000
9	Pintura al agua	m2	588	35.000	20.580.000
10	Pintura de aberturas metalicas con pintura sintetica	m2	80	38.000	3.040.000
11	Vidrios	m2	26	350.000	9.100.000
12	Canaleta y caño de bajada N 26 desarrollo 40 cms	ml	12	135.000	1.620.000
13	Valancin	m2	32	500.000	16.000.000
14	Alimentacion circuito de ventiladores	un	2	150.000	300.000
15	Alimentacion ciecuito de luces	un	2	150.000	300.000
16	Artefactos led 20x20	un	4	250.000	1.000.000
17	Artefactos florecentes 1x40	un	6	200.000	1.200.000
18	reparacion de piso calcareo	m2	60	120.000	7.200.000
19	reparacion de zocalo calcareo	ml	22	45.000	990.000
20	Rampa	un	2	600.000	1.200.000
21	limpieza final	un	1	3.000.000	3.000.000
REPARACION DE ESCUELA BASICA N° 2817 SAN MIGUEL					0
22	Cartel de 2,00 x 1,00 m	GL	1	2.000.000	2.000.000
23	Demolicion y reparacion de techo	m2	21	350.000	7.350.000
24	Revoque exterior a una capa	m2	27	50.000	1.350.000
25	Puerta metalica 0,80 con herraje y cerradura	un	1	1.600.000	1.600.000
26	Pintura al agua	m2	159	35.000	5.565.000
27	Pintura de aberturas metalicas con pintura sintetica	m2	12	38.000	456.000
28	Pintura de canaleta y bajada	ml	19	20.000	380.000
29	Pintura de techo	m2	65	40.000	2.600.000
30	Canaleta y caño de bajada N 26 desarrollo 33 cms	ml	19	150.000	2.850.000
31	Reparacion de piso baldosa calcarea	m2	10	150.000	1.500.000
32	reparacion de zocalo calcareo	ml	5	55.000	275.000
33	Guarda obra ancho 0,50	ML	27	120.000	3.240.000
34	Pintura y enduido de Pizarron	m2	4	50.000	200.000
35	limpieza final	un	1	3.500.000	3.500.000
Reparación de 3 Aulas, Dirección y Deposito en la Escuela Básica N° 1357 Emiliano R. Fernández					0
36	Vallado de obras	GL	1	1.500.000	1.500.000

JEM CONSTRUCCIONES

Construcciones obras civiles en Gral. Proyectos y fiscalizaciones  
Dirección: Soldado Desconocido c/ Alcibiades Escotes Barrio San Blas  
Ciudad de San Antonio RUC:

2341582-2

37	Cartel de 2,00 x 1,00 m	GL	1	4.000.000	4.000.000
38	Demolicion de abertura	un	12	200.000	2.400.000
39	Demolicion de techo teja	m2	50	70.000	3.500.000
40	Reparacion de Techo de tejas	m2	50	380.000	19.000.000
41	Revoque interior y exterior a una capa	m2	50	50.000	2.500.000
42	Puerta metalica 0,80 con herraje y cerradura	un	3	1.600.000	4.800.000
43	Pintura al agua	m2	522	35.000	18.270.000
44	Pintura de aberturas metalicas con pintura sintetica	m2	35	38.000	1.330.000
45	Pintura de canaleta y bajada	ml	80	20.000	1.600.000
46	Vidrios	m2	18	350.000	6.300.000
47	Canaleta y caño de bajada N 26 desarrollo 40 cms	ml	12	145.000	1.740.000
48	Valancin	m2	18	500.000	9.000.000
49	Alimentacion circuito de ventiladores	un	8	150.000	1.200.000
50	Alimentacion ciecuito de luces	un	19	150.000	2.850.000
51	Artefactos florecentes 2x40	un	12	250.000	3.000.000
52	Artefactos florecentes 1x40	un	7	220.000	1.540.000
53	reparacion de piso calcareo	m2	50	150.000	7.500.000
54	reparacion de zocalo calcareo	ml	40	45.000	1.800.000
55	Rampa	un	1	2.000.000	2.000.000
56	Guarda obra ancho 1,00 m	ML	76	150.000	11.400.000
57	Pizarron acrilico	un	3	1.800.000	5.400.000
58	limpieza final	un	1	2.800.000	2.800.000
REPARACION DE BLOQUES DE AULAS EN LA ESCUELA BASICA Pte Eligo Ayala					0
59	CARTEL IDENTIFICATORIO DE LA OBRA	UND	1	2.000.000	2.000.000
60	PINTURA DE PAREDES INTERIOR REVOCADAS AL LATEX	M2	1.198	40.000	47.920.000
61	PINTURA DE PAREDES EXTERIOR REVOCADAS AL LATEX INCLUYE PILARES Y MOCHETA DE VENTANA	M2	851	40.000	34.040.000
62	PINTURA DE PUERTAS Y MARCOS DE MADERA	M2	50	40.000	2.016.000
63	PROVICION Y COLOCACION DE ALIMENTACION PARA FOCO Y FOCO LED, LUZ FIA EN AULAS	UND	15	250.000	3.750.000
64	PROVICION Y COLOCACION DE ALIMENTACION PARA FOCO Y FOCO LED, LUZ FIA EN AULAS	UND	23	220.000	5.060.000
65	REPARACION DE ABERTURAS	M2	62	200.000	12.400.000
66	VIDRIOS	M2	28	350.000	9.800.000
67	REPARACION DE TECHO	M2	75	380.000	28.500.000
68	ZOCALO CALCAREO	ML	78	45.000	3.510.000
69	REPARACION DE PISO	M2	63	150.000	9.450.000
70	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	gL	1	3.375.000	3.735.000
	M.TOTAL				447..657.000

  
MAGNO DARIO BENITEZ VERA  
JEM Construcciones  
Magno Dario Benítez V  
RUC.. 2341582-2